REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I ARSIMIT

RAPORT VENDIMARRIE
Nr5, Daté 19/12/2025

[.énda: Vendim pér shqyrtimin ¢ projekt-vendimit ar.....dats, L L 2O c)
miratimin ¢ bursave pér nxénésit e arsimit parauniversitar per vitin shkollor 202:

2026. Bashkia Elbasan”
Drejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan

Hyrje

Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejtoria e Pergjithshme e Kujdesit Social, Arsimit dhe

Rinise, dhe ka pér géllim:

BAZUESHMERIA LIGJORE Ligii 139/2015 date 17/12/2015 "Pdar vetgeverisjen
DHE VOTIMI vendore"”, ligii nr.69/2012 "Pér sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén e Shqiperise .
ndryshuar, V.K.M nr. 666, daté 10.10.2019, pika 7 pér
"Kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte dhe
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té
pagesave pér nxeénésit e arsimit parauniversitar ne
institucionet arsimore publike”, i ndryshuar referuar
shkresés sé Ministrisé sé Ekonomisé Kulturés dhe

Inovacionit, no 5588, dt 31.10.2025 per planifikimin e

numrit té bursave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar, pér vitin shkollor 2025-2026, si dhe

mbeshtetur ne urdhrin e brendshem no 800, dt

01.10.2025, per ngritjen e komisionit te shqyrtimit te

kerkesqve te nxenesve te arsimit parauniversitar,

dhe relacionit perkates te projektvendimit.

SITUATA AKTUALE E Ligji 139/2015 daté 17/12/2015 "Pdr vetqeverisjen

FUNKSIONIT vendore”, ligji nr.69/2012 "Pér sistemin arsimor

parauniversitar né Republikén e Shqipérise” i

ndryshuar, V.K. M nr. 666, date 10.10.2019, pika 7 pér

"Kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte dhe

pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té

pagesave pér nxenésit e arsimit parauniversitar né
institucionet arsimore publike", i ndryshuar referuar
shkresés s¢ Ministrisé sé Ekonomisé Kulturés dhe

Inovacionit, no 5588, dt 31.10.2025 pér planifikimin e

numrit  té bursave pér nxénésit e arsimit
| parauniversitar, pér vitin shkollor 2025-2026, si dhe
mbeshtetur ne urdhrin e brendshem no 800, di
01.10.2025, per ngritjen e komisionit te shqyrtimit te
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kerkesqve te nxenesve te arsimit parauniversitar,
dhe relacionit perkates te projektvendimit,

 SITUATA FINANCIARE
(Impakti financiar, shtesa
pakésime né buxhet)

Mbeshtetje financiare nepermjet givsme bursave per
400 nxenes te arsimit parauniversitar publik, per vitin l
shkollor 2025-2026

DREJTORIA PERGIEGJESE

Drejtoria e Pergjithshme e Kujdesit Social, Arsimit
dhe Rinise

MONITORIMI

Drejtoria e Pergjithshme e Kujdesit Social. Arsimit
dhe Rinise raporton rregullisht ¢do vit ose ¢do here ge

| e kerkon Keshilli Bashkiak

| IMPAKTI SOCIAL DHE
GRUPET QE PREKEN

Bursat jane shtriré né té gjitha njesite administrative
le bashkise, grupet ne nevoje, komunitetin Rom dhe
Egjiptian, femijet e familjeve ne ndihme ekonomike, me
qellim edukimin sa me te mire te rinjve né te gjithe
territorin e Bashkise Elbasan. o

Komisioni i Pérhershém i Arsimit. i mbledhur m¢e datén 19/12/2025 pasi shqyrtoi Projekt-
vendimin pér miratimin e Projekt Aktit, relacionin dhe dokumentat shoqérues té tij, paraqitur

nga Kryetari i Bashkis¢

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI:

1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:

a. Miratimin e projektaktit

Bashkeélidhur argumentat e Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés i parqitur ng procesverbalin e

Komisionit

Kryetari i Komisionit:
Nenkryetare ¢ Komisionit:
Sekretare ¢ Komisionit:
Anetar 1 Komisionit:
Anetar i Komisionit:
Anetar i Komisionit:

Anetar 1 Komisionit:

-Armonela Marku

Altin Megja

Eligerta Bardhi :
Afrim Qosja A%

S
Shpetim Llapushi é\’ﬁ

Valbona Balliu

Elbasan, mé: 19/12/2025
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